
.h
 

n
n
 

£ 
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y 

U 

RESOLUCION No. 96-3-2-1- ()'7 5, 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

. QUE, se han presentado a este despacho, juntamente con la solicitud para su 
aprobación, tres testimonios de la escritura pública de aumento de capital y reforma del 
estatuto social de la compañiía “ TRANSPORTES MATUTE, GUZMAN CIA. LTDA”, 
otorgada ante el Notario Tercero del cantón Cuenca el 12 de Febrero de 1996; 

QUE, mediante Resolución No. 95.3,3.1-417 de 23 de Noviembre de 1995, se 

declaró disuelta, entre otras, a la compañía indicada en el primer considerando de esta 
Resolución la que no está inscrita en el Registro Mercantil por lo que no se ba iniciado el 
proceso de liquidación de dicha compañía; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha emitido informe 
fuvorable para que se deje sin efecto la Resolución No. 95.3.3.1-417 de 23 de 
Noviembre de 1995 en lo que respecta a la disolución de la compañía “ TRANSPORTES 
MATUTE, GUZMAN CIA. LTDA. ”, así como la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el seítoí Superintendente de 
Compatitas mediante Resolución N” ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- a) APROBAR el atmento de capital y reforma del 
estatulo social de la compañía ““ TRANSPORTES MATUTE, GUZMAN CIA. 
LIDA.,”, en los términos constantes en la referida escritura pública; b) DEJAR sin 
efecto la Resolución No. 95.3.3.1-417 de 23 de Noviembre de 1995 en lo referente a la 
compañía “ TRANSPORTES MATUTE, GUZMAN CIA. LTDA”. y, 0) disponer que 
un extracto de la escritura y de esta Resolución se publique, por uña vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación del cantón Cuenca Un ejemplar de la respectiva 
publicación se entregará a este Despacho, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Tercero del Cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la referida escritura pública y de la de 
constitución de la citada compañía, que mediante esta Resolución ha sido aprobada dicha 
escritura; y siente en las copias de la escritura pública que se acompañan las razones 
respectivas. 

- 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor Registrador Mercantil del



E A 
? . 

REPUBLICA DEL ECUADOR « da O 27 

+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-2- . 

(Rsol. No. 96-3-2-1- 075) 
A 

cantón Cuenca: 4) inscriba la referida escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal 
inscripción al margen de la de constitución: y, Y) siente en las copias de. la escritura y 
Resolución que se acompañan las razones del cumplimiento de ló dispuesto. 

- ARTICULO CUARTO - DISPONER Que por Secretaria se reia copia de la 
presente Resolución a la Dirección General de Rentas del Ministerio de Finanzas y a la 
Delegación Regional de Rentas del Austro, pura los fines consiguientes 

COMUNIQUESE.- DADA y ona cn a Sapofiatendena de Compaítías, en 

21 MAR. 1996 ALO! ODM 4d 
o / ¿SIMADAENA 

0 es ROTESAR FORAL e. 
-... INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. 31-335 

DOY FE ¿ Que, en esta fecha dí cumplimiento e lo dispuesto en el 

ARTICULO SEGUNDO de la Resolución que antecede.- Cuenca, a 2 de 

Abril de 1.996.- 

El Notaria, 

  

Queda ins-



a
,
 

£ Sa
 

2 

CO ot PAST 

BL E 

éñita en esta fecha y bajo el N2 95 del REGISTRO MERCANTIL; 

juntamente con la escritura de aumento de capital y reforma 

de estatutos dez TRANSPORTES MATUTE GUZMAN CIA. 

gada ante el Notario Tercero del Cantón Cuenca, 

rencio Regalado Pol el doce de febrero de míl    
     noventa y seiz. He cúmplido con lo disguesto en 

       

  

Resolución. CUENCA, $B DE ABRIL DE 19 

CUENCA 

  

4
 

LTDA, , otor 

Doctor Flo- 

novecientos 

la presente 

. EL REGISTRADOR. 

»


